
Protokół nr XLIX/2023 

z  XLIX sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 13 września 2023 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1000, a zakończyły się o godz. 1110.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:, Marek Ostrowski , Jacek Dopart, Halina Fejdasz-Mucha, Agata Kazienko, Ryszard 

Lubaczewski, Roman Mastyła, Monika Mizgała-Janc, Mirosław Piela, Halina Polakiewicz, Paweł 

Stańko, Diana Sura-Drapała, Grzegorz Zubel, Wioletta Kubicka, 

Radni nieobecni: Andrzej Żołądź, Beata Lisowska. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XLVIII sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na 

realizację zadania publicznego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi 

Komunikacyjnemu prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem 

bezpłatnego transportu i opieki dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na terenie Gminy Lutowiska. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lutowiska oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy 

Lutowiska oraz jego zastępcy w Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Powiatów i 

Gmin Pogranicza. 

10. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Lutowiskach. 

11. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Ad. 1 

Pan Marek Ostrowski Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich Radnych na sesji, Pana 

Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Dyrektora GOK-u, Prezesa GZGK, Sołtysów, 

przybyłych gości, a także wszystkich słuchaczy.  

Pan Przewodniczący poinformował, o nagrywaniu i transmisji na żywo obrad sesji i otworzył 

obrady XLIX sesji Rady Gminy Lutowiska. 

 



 

Ad.2  

Obecnych jest 13 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy Lutowiska jest władna 

podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Ostrowski poinformował, że Radni otrzymali 

protokół z XLVIII sesji Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół 

został przyjęty jednogłośnie.   

 

Ad.5 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leskiego na realizację 

zadania publicznego przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLIX/280/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2023 rok przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Mielcarek.  

Radny Mirosław Piela zabrał głos informując, że jest przeciwny niektórym zmianom  

w budżecie.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji w składzie 9 osobowym- zaopiniowali projekt uchwały 8 głosów za przy 1 głosie 

przeciwnym. 

Uchwała nr XLIX/281/2023 została podjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym. 

 

 

 



Ad.7 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Bieszczadzkiemu Związkowi Komunikacyjnemu 

prowadzenia zadania publicznego związanego z zapewnieniem bezpłatnego transportu i opieki 

dzieci do szkół i przedszkoli, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na 

terenie Gminy Lutowiska przedstawił Pan Wójt.  

Uchwała nr XLIX/282/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8 

Projekt Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lutowiska oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego został przedstawiony przez pracownika na posiedzeniu 

komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.  

Przewodnicząca komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu poinformowała, że członkowie 

komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr XLIX/283/2023 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9 

Projekt  uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Lutowiska oraz 

jego zastępcy w Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza. 

Na dodatkowego przedstawiciela została zaproponowana kandydatura radnej Diany Sury-

Drapały, natomiast na zastępcę została wytypowana radna Monika Mizgała-Janc. Obie Panie 

wyraziły zgodę na wyznaczenie ich jako dodatkowego przedstawiciela oraz zastępcę.  

Uchwała nr XLIX/284/2023 została podjęta 11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym oraz 1 

wstrzymującym.  

 

Ad.10 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Lutowiskach zostało przedstawione przez 

zastępcę dyrektora Panią Agnieszkę Magdę Pyzochę.  

Radny Paweł Stańko: „Jakie są plany na przyszłość na salę gimnastyczną?” 

Zastępca Dyrektora: „Gmina pozyskuje środki, czekamy na wyniki konkursu, ponieważ szkoła 

wymaga bardzo dużych nakładów finansowych”. 



 

Ad.11 

Informacja o pracy Wójta między sesjami: 

Wójt Gminy Lutowiska od ostatniej sesji wydał zarządzenia w sprawie: 

 wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2023 rok (7szt); 

 utworzenia pionu informacji niejawnych, kancelarii materiałów niejawnych oraz 

wyznaczenia pracownika kancelarii materiałów niejawnych i inspektora 

bezpieczeństwa teleinformatycznego w Urzędzie Gminy Lutowiska oraz określenia 

zakresu obowiązków osób funkcjonującej w ramach utworzonej struktury; 

 ustalenia regulaminu pracy zdalnej w Urzędzie Gminy Lutowiska; 

 przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego gminnego ćwiczenia obronnego                               

w formie gry decyzyjnej w Urzędzie Gminy Lutowiska; 

 ogłoszenia otwartego naboru partnera do projektu planowanego do dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027; 

 ustanowienia Koordynatora gminnego ds. informatyki i operatorów informatycznej 

obsługi obwodowych komisji wyborczych; 

 ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy w drodze 

bezprzetargowej; 

 upoważnienia pracownika Urzędu Gminy Lutowiska do sporządzania aktów 

pełnomocnictw w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP, zarządzonych na dzień 15 

października 2023 roku; 

 powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej; 

 zwołania pierwszego posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 

 

Wójt zaprosił wszystkich radnych, sołtysów, mieszkańców na dożynki gminne 23.09.2023 r.  

Radny Mirosław Piela: „Jakie zaszły zmiany odnośnie zespoły dyscyplinarnego?” 

Kierownik GOPS-u: „Ustawa zobowiązuje do powołania zespołu interdyscyplinarnego, 

dodatkowym członkiem jest Pan policjanta po więcej szczegółów zapraszam do biura, 

udostępnię Panu całe zarządzenie.” 

 

Ad.12 

Wolne wnioski i zapytania. 

Głos zabrała Radna Monika Mizgała- Janc, która zgłosiła formalny wniosek na prośbę radnego 

Andrzeja Żołędzia przewodniczącego komisji rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli w spółce 

„Bieszczady” pod względem gospodarności i celowości, w związku z tym, że nie ma tego w 

planie pracy.  

Radca prawny poinformował, że konieczne jest przygotowanie i podjęcie uchwały przez Radę, 

żeby można było przeprowadzić kontrolę. Komisja musi wskazać w jakim zakresie będzie 

odbywała się ta kontrola.  



Radny Mirosław Piela skierował pytania do Przewodniczącego Rady Gminy czy zna statut 

Gminy, następnie powiedział, że praca rady gminy szwankuje, jest bałagan i brak organizacji. 

Radny zapytał o protokół z posiedzenia w dniu 2 sierpnia 2023 roku, ponieważ jako radny 

chciałaby się z nim zapoznać.  

Przewodniczący odpowiedział, że jest to sprawa wewnętrzna i na sesji nie zostanie rozwiązana. 

Wynikło nieporozumienie ponieważ miało to być spotkanie robocze, nieodpłatne, a zostało 

zwołane jako spotkanie komisji połączonych. W związku z tym, że lista obecności została 

stworzona, dieta została wypłacona. Niestety nikt tego protokołu nie chciał napisać, w  związku 

z tym Przewodniczący Rady Gminy wydrukował prezentację ze spotkania, natomiast w terenie 

nie sposób było cokolwiek napisać, ponieważ radni chodzili i oglądali obiekty.  

Radny Mirosław Piela zaznaczył, że istotnym jest czy jest to spotkanie robocze, czy jest to 

posiedzenie komisji, ponieważ Radni pracują i muszą się zwolnić z pracy lub wziąć sobie urlop. 

Natomiast jeśli jest to posiedzenie komisji to Radni maja obowiązek uczestniczenia.  

Radny Mirosław Piela zapytał czy Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do pisma 

przekazanego 4 września w sprawie statutu drogi Jawornik.  

Przewodniczący skierował Radnego do Biura Rady po zapoznanie się z pismem.  

Radny Mirosław Piela skierował się do Wójta czy gmina poniosła koszty operatów, Wójt 

odpowiedział, że nie. Operaty są własnością Nadleśnictwa.  

Radna Halina Fejdasz-Mucha skierowała pytanie odnośnie postępu prac do Prezesa GZGK. 

Prezes odpowiedział, że do końca września zostanie wpięte całe osiedle.  

Następnie głos zabrała Sołtys Dwernika informując o przebiegu prac na działce w Dwerniku.  

 

Ad.14 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował i zamknął XLIX obrady sesji Rady Gminy 

Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: Natalia Kopacz  


